深圳丹邦科技股份有限公司

关于控股股东向公司提供无息借款暨关联交易的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假 记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

深圳丹邦科技股份有限公司(以下简称"公司"或"丹邦科技")控股股东 深圳丹邦投资集团有限公司(以下简称"控股股东"或"丹邦投资集团")为支 持公司经营发展, 拟为公司新增无息借款额度人民币1亿元, 主要用于补充公司 流动资金。此无息借款无固定期限,公司可随时办理借款和还款,在借款额度内 循环使用。

鉴于丹邦投资集团为公司控股股东,上述交易构成关联交易。根据《公司章 程》以及相关法律、法规的要求,2019年12月4日召开了第四届董事会第十五 次会议,会议审议通过了《关于控股股东向公司提供无息借款暨关联交易的议案》, 该议案提交公司董事会审议前已取得公司独立董事的事前同意,且公司独立董事 已对本次关联交易发表了同意的独立意见。表决情况为赞成4票,反对0票,弃 权 0 票,回避 1 票,关联董事刘萍先生回避表决。

本次控股股东为公司提供的借款不计取利息,无任何额外费用,也无需公司 向其提供保证、抵押、质押等任何形式的担保。根据《深圳证券交易所股票上市 规则》、《中小企业板上市公司规范运作指引》及《公司章程》等有关规定,本次 关联交易在董事会审议权限范围内,无需提交股东大会审议批准。本次关联交易 未构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,无需经过有关 部门批准。

- 二、关联方基本情况
- 1、关联人:深圳丹邦投资集团有限公司

企业住所为: 深圳市南山区高新园北区朗山一路8号丹邦科技大楼4层东南 侧



企业性质:有限责任公司(自然人独资)

法定代表人: 刘萍

统一社会信用代码: 91440300729848495N

主营业务:投资兴办实业(具体项目另行申报);功能性高分子材料、微电子聚合物材料、0LED 封装材料、有机发光材料、太阳能电池材料的技术开发与销售(不含专营、专控、专卖商品及限制项目),经营进出口业务(法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外,限制的项目须取得许可后方可经营)。

深圳丹邦投资集团有限公司持有公司136,699,600股股份,占公司总股本的24.95%,为公司的控股股东。

2、关联关系

深圳丹邦投资集团有限公司为公司控股股东,根据深圳证券交易所《股票上市规则》10.1.3 及 10.1.5 之规定以及《公司章程》等,深圳丹邦投资集团有限公司属于本公司关联法人,本次事项构成了关联交易。

三、关联交易的基本情况

为支持公司经营发展,公司控股股东丹邦投资集团拟为公司新增无息借款额 度人民币1亿元,主要用于补充公司流动资金。此无息借款无固定期限,公司可 随时办理借款和还款,在借款额度内循环使用。

四、交易目的和对上市公司的影响

本次交易为公司控股股东自愿为公司提供无息借款,有助于支持公司经营和业务的发展。本次借款无其他任何额外费用,亦无需本公司向关联方提供保证、抵押、质押等任何形式的担保。本次交易不存在损害公司及其他中小股东利益的情况,也不存在违反相关法律法规的情况,不会对公司的财务状况、经营成果产生实质性影响,也不会对公司独立性构成影响,符合公司的利益。

五、近十二个月内公司与深圳丹邦投资集团有限公司关联交易情形 近十二个月内公司控股股东丹邦投资集团租赁公司办公用房费用为 36000 元。

公司控股股东丹邦投资集团为公司向银行贷款提供无偿责任担保。

公司于 2019 年 6 月 14 日披露了《关于控股股东向公司提供无息借款暨关联交易的公告》,控股股东丹邦投资集团向公司提供不超过人民币 1 亿元的无息借



款事项。详见刊登在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、《证券日报》 以及巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)上的相关公告。

除上述关联交易和本次披露的关联交易事项外,公司与控股股东丹邦投资集团无其他关联交易事项。

六、独立董事事前认可和独立意见

1、独立董事关于第四届董事会第十五次会议相关事项的事前认可意见

经认真审阅公司提交的有关本次关联交易的资料,我们认为公司本次接受控股股东提供的无息借款没有违反《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,有利于支持公司的业务发展,交易方式公开透明,不存在损害公司、股东尤其是中小股东利益的情形。

鉴于公司本次借款的出借方为公司的控股股东,本次交易构成关联交易。董事会就相关事项表决时,关联董事应回避表决。

综上,我们同意将《关于控股股东向公司提供无息借款暨关联交易的议案》 提交公司董事会审议。

2、独立董事关于第四届董事会第十五次会议相关事项的独立意见

通过对公司上述关联交易进行认真核查,我们认为,上述关联交易已经提交公司第四届董事会第十五次会议审议通过,关联董事刘萍先生回避表决,公司决策程序符合相关规定。公司的关联交易为无息借款,无需公司提供保证、抵押、质押等任何形式的担保,符合公司及全体股东利益,不存在损害公司及股东利益的情况,不会对公司的财务状况、经营成果造成重大不利影响,也不会影响公司独立性。

七、备查文件目录

- 1、第四届董事会第十五次会议决议:
- 2、独立董事关于第四届董事会第十五次会议相关事项的事前认可意见;
- 3、独立董事关于第四届董事会第十五次会议相关事项的独立意见。 特此公告。

深圳丹邦科技股份有限公司董事会 2019 年 12 月 04 日

